



پیام تبریک رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان قرچک به مناسبت هفته کتاب و تشریح برنامه های هفته کتاب

رئیس اداره کتابخانه های عمومی قرچک از اجرای برنامه های فرهنگی متنوع کتابخانه های عمومی در هفته کتاب خبر داد و گفت: بیش از 100 برنامه فرهنگی به مناسبت هفته کتاب در این شهرستان اجرا می شود

به گزارش روابط عمومی فرمانداری قرچک، همزمان با آغاز هفته کتاب آمنة بیات رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان قرچک، به مناسبت این هفته و بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار پیامی به شرح ذیل صادر کرد:

بسم الله الرحمن الرحيم

اولین کلمه و نخستین فرمان آخرین کتاب آسمانی، امر به خواندن است. چنین کتابی و چنان آیینی، مسلمانی را که نخواند و ننویسد، سرزنش می کند. بیست و نهمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران از 24 آبان با عنوان روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار آغاز خواهد شد. شعار امسال هفته کتاب «جای خالی را با کتاب خوب پر کنیم» انتخاب شده است.

همانطور که می دانید، شرایط کرونایی فرصتی برای گسترش فعالیت های فرهنگی، آموزشی و اجتماعی اداره کتابخانه های عمومی در بستر فضای مجازی به وجود آورد. در این دوران افرادی که علاقمند به کتاب بودند اوقات فراغت اجباری را که به سبب ویروس کرونا نصیبشان شده بود با کتاب مناسب پر کردند و افرادی نیز که زمان کافی برای مطالعه نداشتند جای خالی گردش، سفر، مدرسه، دانشگاه و جای خالی مهمانی را با کتاب خوب پر کردند و این دوران فرصت مناسبی جهت آشتی با کتاب و جای دادن کتاب در سید فراغت مردم شد.

صفحات مجازی کتابخانه ها به عنوان محلی برای گسترش فرهنگ مطالعه با معرفی کتاب، نویسندگان و اهالی قلم، برگزاری آموزش های متعدد قصه گوئی و کاردستی، نقاشی و... رونق گرفت. خدمات پیک کتاب برای دسترسی به کتاب مورد علاقه بدون حضور در کتابخانه در این زمان، برگ زرینی بر خدمات کتابخانه های عمومی شد و خدمات مرجع مجازی با یاری دانشجویان و دانش پژوهان جهت دسترسی به مقالات و پایان نامه ها همچو سدی در برابر کرونا ایستاد و راه علم آموزی را گشود.

روزهای این هفته با عناوینی نامگذاری شده است. دوشنبه 24 آبان ماه با عنوان روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار، روز سه شنبه 25 آبان ماه مطابق شعار هفته کتاب، چهارشنبه 26 آبان ماه با عنوان «کتاب، زبان فارسی، شعر و ادبیات داستانی»، پنجشنبه 27 آبان ماه با عنوان «کتاب، رسانه و هم افزایی و تعامل»، جمعه 28 آبان ماه با عنوان «کتاب، خانواده و سبک زندگی ایرانی و اسلامی»، شنبه 29 آبان ماه با عنوان «ناشران، کتاب فروشی ها و ارکان صنعت نشر»، یکشنبه 30 آبان ماه با عنوان «کتاب؛ مادران شهدا و زنان در دفاع مقدس» و آخرین روز هفته کتاب، دوشنبه اول آذرماه با عنوان «کتاب کودک و نوجوان؛ آینده نسل مجازی» نامگذاری شده است.

گفتنی است بیش از 100 برنامه متعدد و متنوع فرهنگی در غالب ترویج فرهنگ کتابخوانی در سراسر کتابخانه های عمومی شهرستان قرچک برگزار خواهد شد از جمله: گلباران مزار شهدا، دیدار با خانواده معظم شهدا؛ رونمایی کتاب؛ برگزاری نشست های متعدد کتابخوانی؛ جلسات قصه گوئی و شعرخوانی؛ مسابقات کتابخوانی و نقاشی؛ تقدیر از اعضای فعال کتابخانه ها، جمع خوانی و شاهنامه خوانی، اجرای طرح عضویت رایگان و بخشودگی جرائم، برپایی نمایشگاه کتاب، اجرای طرح پویش ملی اهدای کتاب و برنامه های متنوع و متعدد دیگر...

بر خود واجب می دانم، روز و هفته کتاب، 24 آبان الی 1 آذر، را به تلاشگران این عرصه به خصوص کتابداران والامقام و سخت کوش تبریک عرض نموده و از زحمات بی شائبه و خالصانه ایشان تقدیر و تشکر نمایم. امید دارم در ظل توجهات حضرت ولیعصر (عج) در همه امور زندگی بهروزی و سرافرازی حاصل گردد.